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Nr. 1 Datë 10.01.2013 Për miratimin  e rregullores “mbi procedurat e emërimit të administratorit dhe 
kompetencat e tij, në zbatim të nenit 18, pika 4/c të ligjit nr. 9072, datë 22.05.2003  
“për sektorin e energjisë elektrike”.  

Fletore Zyrtare  
Nr. 4  ,Datë  29.01.2013 

Nr. 2 Datë 11.01.2013 Për emërimin e znj Entela Cipa në pozicionin këshilltar i Bordit të Komisionerëve të 
ERE-s. 

 

Nr. 3 Datë 11.01.2013 Për fillimin e procedurave të përzgjedhjes dhe emërimit të administratorit, në zbatim 
të vendimit të Bordit të Komisionerëve të ERE-s nr. 158, datë 16 nëntor 2012 “Për  
fillimin e procedurës për heqjen e licencave për aktivitetin e shpërndarjes dhe 
aktivitetit të furnizimit publik me pakicë”  

Fletore Zyrtare  
Nr. 4  ,Datë  29.01.2013 

Nr. 4 Datë 21.01.2013 Për heqjen e licencave të shoqërisë “CEZ Shpërndarje” sh.a. “Për aktivitetin e 
shpërndarjes së energjisë elektrike, miratuar me vendimin nr. 8, datë 25.1.2008, të 
ndryshuar dhe për aktivitetin e furnizimit publik me pakicë të energjisë elektrike”, të 
miratuar me vendimet e Bordit të Komisionerëve nr. 9, datë 25.1.2008, të ndryshuar. 

Fletore Zyrtare  
Nr. 4  ,Datë  29.01.2013 

Nr. 5 Datë 21.01.2013 Për vendosjen e shoqërisë “CEZ shpërndarje” sh.a., në administrim të përkohshëm dhe 
emërimin e administratorit të shoqërisë “CEZ Shpërndarje” sh.a., në zbatim të 
vendimit të Bordit të Komisionerëve të ERE-s nr. 4, datë 21 janar 2013 “Për heqjen e 
licencave për aktivitetin e shpërndarjes së energjisë elektrike dhe aktivitetit të 
furnizimit publik me pakicë të energjisë elektrike të shoqërisë “CEZ Shpërndarje” sh.a.” 

Fletore Zyrtare  
Nr. 4  ,Datë  29.01.2013 

Nr. 6 Datë 23.01.2012 Mbi ankandin e muajit shkurt 2013 të kapaciteteve të interkonjeksionit Fletore Zyrtare  
Nr. 12  ,Datë  20.02.2013 

Nr. 7 Datë 29.01.2013 Për fillimin e procedurave të shqyrtimit të aplikimit të shoqërisë “Hydro Power Plant of 
Korca” sh.p.k. për kualifikimin e impiantit prodhues për “Hec Verba 1” dhe “Hec Verba 
2” si burim i rinovueshëm energjie 

Fletore Zyrtare  
Nr. 12  ,Datë  20.02.2013 

Nr. 8 Datë 29.01.2013 Për fillimin e procedurave për licencimin e shoqërisë “A&A Group” sh.p.k. në aktivitetin 
e tregtimit të energjisë elektrike. 

Fletore Zyrtare  
Nr. 12  ,Datë  20.02.2013 

Nr. 9 Datë 30.01.2013 Mbi organigramën e re të shoqërisë “Cez Shpërndarje” (nën administrim të 
përkohshëm) të propozuar për miratim ERE-s. 

Fletore Zyrtare  
Nr. 12  ,Datë  20.02.2013 

Nr. 10 Datë 30.01.2013 Për licencimin e shoqërisë “Favina 1” sh.p.k. në aktivitetin e furnizuesit të kualifikuar të 
energjisë elektrike 

Fletore Zyrtare  
Nr. 12  ,Datë  20.02.2013 

Nr. 11 Datë 30.01.2013 Për licencimin e shoqërisë “Favina 1” sh.p.k. në aktivitetin e tregtimit të energjisë 
elektrike 

Fletore Zyrtare  
Nr. 12  ,Datë  20.02.2013 

Nr. 12 Datë 30.01.2013 Për licencimin e shoqërisë “Truen” sh.p.k. në aktivitetin e tregtimit të energjisë Fletore Zyrtare  
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elektrike Nr. 12  ,Datë  20.02.2013 

Nr. 13 Datë 30.01.2013 Për licencimin e shoqërisë “Truen” sh.p.k. në aktivitetin e prodhimit të energjisë 
elektrike nga hec “Truen”. 

Fletore Zyrtare  
Nr. 12  ,Datë  20.02.2013 

Nr. 14 Datë 30.01.2013 Për fillimin e procedurave të shqyrtimit të aplikimit të shoqërisë “Wonder” sh.a. në 
aktivitetin e furnizuesit të kualifikuar të  
energjisë elektrike. 

Fletore Zyrtare  
Nr. 12  ,Datë  20.02.2013 

Nr. 15 Datë 30.01.2013 Për fillimin e procedurave të shqyrtimit të aplikimit të shoqërisë “Wonder” sh.a. në 
aktivitetin e tregtimit të energjisë elektrike 

Fletore Zyrtare  
Nr. 12  ,Datë  20.02.2013 

Nr. 16 Datë 30.01.2013 Për fillimin e procedurave për modifikimin e licencës së prodhimit të energjisë 
elektrike me seri pv10k, nr. 112, lëshuar me vendim të Bordit të Komisionerëve të ERE-
s nr. 110, datë 22.12.2010 për shoqërinë “Energy Plus” sh.p.k. 

Fletore Zyrtare  
Nr. 12  ,Datë  20.02.2013 

Nr. 17 Datë 31.01.2012 Mbi shtyrjen e ankandit vjetor të kapaciteteve të interkonjeksionit për vitin 2013. Fletore Zyrtare  
Nr. 19  ,Datë  27.02.2013 

Nr. 18 Datë 11.02.2013 Për miratimin e disa ndryshimeve në Rregullat e Tregut Shqiptar të Energjisë Elektrike Fletore Zyrtare  
Nr. 19  ,Datë  27.02.2013 

Nr. 19 Datë 11.02.2013 Për kualifikimin e impiantit prodhues për hecet “Verba 1” dhe “Verba 2” të shoqërisë 
“Hydro Poëer Plant of Korca” sh.p.k. si burim i rinovueshëm energjie. 

Fletore Zyrtare  
Nr. 19  ,Datë  27.02.2013 

Nr. 20 Datë 11.02.2013 Për fillimin e procedurave të shqyrtimit të aplikimit për modifikimin e licencës me nr. 
10, seria PV03P për prodhimin e energjisë elektrike nga hec “Bicaj” me fuqi 100 kË të 
shoqërisë “EN.KU” sh.p.k. 

Fletore Zyrtare  
Nr. 19  ,Datë  27.02.2013 

Nr. 21 Datë 18.02.2013 Mbi kërkesën për miratim të tabelave të klasifikimit të personelit dhe strukturës së 
pagave për punonjësit e “CEZ Shpërndarje” sh.a. (në administrim të përkohshëm) 

Fletore Zyrtare  
Nr. 27  ,Datë  08.03.2013 

Nr. 22 Datë 18.02.2013 Mbi kërkesën për miratim të skedulimit të pagesave të “CEZ Shpërndarje” sh.a. (në 
administrim të përkohshëm) 

Fletore Zyrtare  
Nr. 27  ,Datë  08.03.2013 

Nr. 23 Datë 18.02.2013 Për kualifikimin e impiantit prodhues për hec “Lapaj” të shoqërisë “Gjo Spa Power” 
sh.p.k. si burim i rinovueshëm energjie 

Fletore Zyrtare  
Nr. 27  ,Datë  08.03.2013 

Nr. 24 Datë 18.02.2013 Për kualifikimin e impiantit prodhues për hecet “Lura 1”, “Lura 2” dhe “Lura 3” të 
shoqërisë “Erdat Lura” sh.p.k. si burim i rinovueshëm energjie. 

Fletore Zyrtare  
Nr. 27  ,Datë  08.03.2013 

Nr. 25 Datë 22.02.2013 Mbi shtyrjen e ankandit vjetor të kapaciteteve të interkonjeksionit për vitin 2013 Fletore Zyrtare  
Nr. 27  ,Datë  08.03.2013 

Nr. 26 Datë 28.02.2013 Për miratimin e raportit vjetor të ERE-s për vitin 2012 Fletore Zyrtare  
Nr.33  ,Datë  13.03.2013 

Nr. 27 Datë 01.03.2013 Për miratimin e përjashtimit të kushtëzuar të kompanisë TAP-AG prej kërkesave të 
nenev 9, 32 dhe 41 (6), (8) dhe (10) të direktivës 2009/73/EC për projektin Trans 
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Adriatik Pipeline 

Nr. 28 Datë 18.03.2013 Për kualifikimin e impiantit prodhues për hec “Carshove” të  
shoqërisë “Erma M.P” sh.p.k. si burim i rinovueshëm energjie. 

Fletore Zyrtare  
Nr. 41,Datë  26.03.2013 

Nr. 29 Datë 18.03.2013 Për licencimin e shoqërisë “Erma M.P” sh.p.k. në aktivitetin e furnizuesit të kualifikuar 
të energjisë elektrike 

Fletore Zyrtare  
Nr. 41,Datë  26.03.2013 

Nr. 30  Datë 18.03.2013 Për licencimin e shoqërisë “Duka T2” sh.p.k. në aktivitetin e prodhimit të energjisë 
elektrike nga hec “Tucep 2”. 

Fletore Zyrtare  
Nr. 41,Datë  26.03.2013 

Nr. 31 Datë 18.03.2013 Për kualifikimin e impiantit prodhues për hec “Tucep 2” të shoqërisë “Duka T2” sh.p.k., 
si burim i rinovueshëm energjie 

Fletore Zyrtare  
Nr. 41,Datë  26.03.2013 

Nr. 32 Datë 10.04.2013 Mbi zhvillimin e pjesës së mbetur të ankandit vjetor të kapaciteteve të 
interkonjeksionit për vitin 2013. 

Fletore Zyrtare  
Nr. 62,Datë  25.04.2013 

Nr. 33 Datë 10.04.2013 Për miratimin e disa ndryshimeve në Rregullat e Tregut Shqiptar të Energjisë Elektrike Fletore Zyrtare  
Nr. 62,Datë  25.04.2013 

Nr. 34 Datë 10.04.2013 Për licencimin e shoqërisë “A-91” sh.p.k. në aktivitetin e tregtimit të energjisë 
elektrike. 

Fletore Zyrtare  
Nr. 62,Datë  25.04.2013 

Nr. 35 Datë 10.04.2013  Për fillimin e procedurave mbi shqyrtimin e kërkesës së shoqërisë “Teodori 2003” 
sh.p.k., për lënien peng të aseteve të saj si kolateral pranë Bankës Europiane për 
Rindërtim dhe Zhvillim. 

Fletore Zyrtare  
Nr. 62,Datë  25.04.2013 

Nr. 36 Datë 10.04.2013 Për licencimin e shoqërisë “Wonder” sh.a. në aktivitetin e tregtimit të energjisë 
elektrike. 

Fletore Zyrtare  
Nr. 62 ,Datë  25.04.2013 

Nr. 37 Datë 10.04.2013 Për licencimin e shoqërisë “Wonder” sh.a. në aktivitetin e furnizuesit të kualifikuar të 
energjisë elektrike. 

Fletore Zyrtare  
Nr. 62 ,Datë  25.04.2013 

Nr. 38 Datë 10.04.2013 Për licencimin e shoqërisë “A&A Group” sh.p.k. në aktivitetin e tregtimit të energjisë 
elektrike. 

Fletore Zyrtare  
Nr. 62 ,Datë  25.04.2013 

Nr. 39 Datë    

Nr. 40 Datë 16.04.2013 Mbi një ndryshim në vendimin nr. 134, datë 17.9.2012, të marrëveshjes së furnizimit 
me energji elektrike midis shoqërisë KESH sh.a./FPSH dhe shoqërisë CEZ shpërndarje 
sh.a./FPP për periudhën 1.1.2012-31.12.2014, të ndryshuar. 

Fletore Zyrtare  
Nr. 70,Datë  06.05.2013 

Nr. 41 Datë 29.04.2013 Mbi transferimin e aksionarit që kontrollon interesat e shoqërisë “Hec Ulëz-Shkopet” 
sh.a., nga Ministria e Ekonomisë, Tregtisë dhe Energjetikës te “Kurum International” 
sh.a. 

Fletore Zyrtare  
Nr. 87,Datë  24.05.2013 

Nr. 42 Datë 29.04.2013 Mbi transferimin e aksionarit që kontrollon interesat e shoqërisë “Hec Bistrica 1 dhe 
Bistrica 2” sh.a., nga Ministria e Ekonomisë, Tregtisë dhe Energjetikës te “Kurum 
International” sh.a. 

Fletore Zyrtare  
Nr. 87,Datë  24.05.2013 
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Nr. 43 Datë 29.04.2013 Mbi ndryshimin e rregullave dhe procedurave të certifikimit të prodhimit të energjisë 
elektrike nga burimet e energjisë së rinovueshme. 

Fletore Zyrtare  
Nr. 87,Datë  24.05.2013 

Nr. 44 Datë 30.04.2013 Për kualifikimin e impiantit prodhues për Hec “Smokthina” të shoqërisë “Albanian 
Green Energy” sh.p.k., si burim i rinovueshëm energjie. 

Fletore Zyrtare  
Nr. 89,Datë  27.05.2013 

Nr. 45 Datë 30.04.2013 Për kualifikimin e impiantit prodhues për hecet: “ARRAS”, “FUNARES”, “DUKAGJIN”, 
“NIKOLICE”, “BULQIZE”, “LURE”, “ORGJOST, “LEKBIBAJ”, “VELCAN”,  
“ZERQAN”, “BORSH”, “LESHNICE”, “SHOSHAN”, “UJANIK”, “KERPICE”, “BARMASH”, 
“LUNIK”, “HOMESH”, “MUHUR”, “RAJAN”, “MARJAN” dhe “TRESKE 2” të shoqërisë 
“Balkan Green Energy” sh.p.k. si burime të rinovueshme energjie. 

Fletore Zyrtare  
Nr. 89,Datë  27.05.2013 

Nr. 46  Datë 30.04.2013 Për kualifikimin e impiantit prodhues për hec “Vithkuq” të shoqërisë “Favina 1” sh.p.k. 
si burim i rinovueshëm energjie 

Fletore Zyrtare  
Nr. 89 ,Datë  27.05.2013 

Nr. 47 Datë 03.05.2013 Mbi projektet prioritare në rrjetin e shpërndarjes për vitin 2013 Fletore Zyrtare  
Nr. 89,Datë  27.05.2013 

Nr. 48 Datë 03.05.2013 Për fillimin e procedurave për modifikimin e licencës së prodhimit të energjisë 
elektrike të shoqërisë “Energy Partners Al sh.p.k” me nr. 118 seria PV11K, leshuar me 
vendim te bordit te komisionereve te ERE-s nr. 07, date 02.02.2011. 

Fletore Zyrtare  
Nr. 89 ,Datë  27.05.2013 

Nr. 49  Datë 03.05.2013 Për fillimin e procedurave për modifikimin e licencës së prodhimit të energjisë 
elektrike të shoqërisë “Maksi Elektrik” sh.p.k. me nr. 30, serie PV06P, lëshuar me 
vendim të bordit të komisionerëve të ERE-s nr. 1, datë 11.1.2006. 

Fletore Zyrtare  
Nr. 89,Datë  27.05.2013 

Nr. 50 Datë 03.05.2013 Për modifikimin e licencës së prodhimit të energjisë elektrike të shoqërisë “En.Ku” 
sh.p.k. me nr. 10, seria PV03P, lëshuar me vendim të bordit të komisionerëve të Ere-s 
nr. 20, datë 19.1.2003, modifikuar me vendimin e bordit të komisionerëve të  
ERE-s nr. 86, datë 17.7.2008. 

Fletore Zyrtare  
Nr. 89 ,Datë  27.05.2013 

Nr. 51 Datë 03.05.2013 Për fillimin e procedurave për modifikimin e licencës së prodhimit dhe tregtimit të 
energjisë elektrike të shoqërisë “Hec Lanabregas” sh.a. 

Fletore Zyrtare  
Nr. 89 ,Datë  27.05.2013 

Nr. 52 Datë 03.05.2013 Për licencimin e shoqërisë “Tucep” sh.p.k. në aktivitetin e prodhimit të energjisë 
elektrike nga Hec “Tucep”. 

Fletore Zyrtare  
Nr. 89  ,Datë  27.05.2013 

Nr. 53 Datë 03.05.2013 Për modifikimin e licencës së prodhimit të energjisë elektrike të shoqërisë “Emikel 
2003” sh.p.k. 

Fletore Zyrtare  
Nr. 89 ,Datë  27.05.2013 

Nr. 54 Datë 03.05.2013 Për shtyrjen e afatit të vendimit nr. 161, datë 7.12.2012 të bordit të komisionerëve të 
ERE-s. 

Fletore Zyrtare  
Nr. 89 ,Datë  27.05.2013 

Nr. 55 Datë 29.05.2013 Për fillimin e procedurave të shqyrtimit të aplikimit të shoqërisë “Snow Energy” sh.p.k. 
për kualifikimin e impiantit prodhues për hec “Koka 1” si burim i rinovueshëm energjie. 

Fletore Zyrtare  
Nr. 94 ,Datë  06.06.2013 

Nr. 56 Datë 29.05.2013 Për fillimin e procedurave të licencimit të shoqërisë “Dans Energy Albania” sh.p.k. në Fletore Zyrtare  
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aktivitetin e tregtimit të energjisë elektrike. Nr. 94 ,Datë  06.06.2013 

Nr. 57 Datë 29.05.2013 Për fillimin e procedurave të licencimit të shoqërisë “Snoë Energy” sh.p.k. në aktivitetin 
e furnizuesit të kualifikuar të energjisë elektrike. 

Fletore Zyrtare  
Nr. 94  ,Datë  06.06.2013 

Nr. 58 Datë 29.05.2013 Mbi shtyrjen e zbatimit të rregullave të balancimit. Fletore Zyrtare  
Nr. 103 ,Datë  21.06.2013 

Nr. 59 Datë 03.06.2013 Për fillimin e procedurave për licencimin e shoqërisë “HEC Treska” sh.p.k. në aktivitetin 
e prodhimit të energjisë elektrike nga hecet “Treska 2”, “Treska 3” dhe “Treska 4”. 

Fletore Zyrtare  
Nr. 103 ,Datë  21.06.2013 

Nr. 60 Datë 03.06.2013 Për miratimin e marrëveshjes tip të transmetimit të energjisë  
elektrike midis OST sh.a. dhe furnizuesve të kualifikuar. 

Fletore Zyrtare  
Nr. 103 ,Datë  21.06.2013 

Nr. 61 Datë 06.06.2013 Për miratimin e kërkesës së shoqërisë “Teodori 2003” sh.p.k., për lënien peng të 
aseteve të saj si kolateral pranë bankave “BERZH” dhe “Societe General Albania” 

Fletore Zyrtare  
Nr. 103 ,Datë  21.06.2013 

Nr. 62 Datë 06.06.2013 Për fillimin e procedurave për licencimin e shoqërisë “Hidro Energy Sotira” sh.p.k. në 
aktivitetin e prodhimit të energjisë elektrike nga hecet “Sotire”. 

Fletore Zyrtare  
Nr. 103 ,Datë  21.06.2013 

Nr. 63 Datë 06.06.2013 Për fillimin e procedurave për modifikimin e licencës së prodhimit të energjisë 
elektrike me seri PV11p, nr. 128, lëshuar me vendim të Bordit të Komisionerëve të 
ERE-s nr. 58, datë 22.6.2011 për shoqërinë “DN & NAT ENERGJI” sh.p.k. 

Fletore Zyrtare  
Nr. 103 ,Datë  21.06.2013 

Nr. 64 Datë 13.06.2013 Për amendimin e vendimit të Bordit të ERE-s nr. 27, datë 01.03.2013 “Për miratimin e 
përjashtimit të kushtëzuar të kompanisë TAP-AG prej kërkesave të nenev 9, 32 dhe 41 
(6), (8) dhe (10) të direktivës 2009/73/EC për projektin Trans Adriatik Pipeline”, për 
marrje në konsideratë të opinionit të sekretariatit të energjisëv (*Nr. 1/2013) dhe 
vendimit të komisionit europian (C (2013)2949 

Fletore Zyrtare  
Nr. 187 ,Datë  02.12.2013 

Nr. 65 Datë 01.07.2013 Për fillimin e procedurave të licencimit të shoqërisë “Shutina energji” sh.p.k. në 
aktivitetin e tregtimit të energjisë elektrike 

Fletore Zyrtare  
Nr. 123 ,Datë  29.07.2013 

Nr. 66 Datë 01.07.2013 Për fillimin e procedurave të shqyrtimit të aplikimit të shoqërisë “Shutina energji” 
sh.p.k. për kualifikimin e impiantit prodhues për hec “Shutinë” si burim i rinovueshëm 
energjie 

Fletore Zyrtare  
Nr. 123 ,Datë  29.07.2013 

Nr. 67 Datë 01.07.2013 Për fillimin e procedurave për modifikimin e licencës së prodhimit të energjisë 
elektrike të shoqërisë “Juana” sh.p.k. nga hec “Orenje” me nr. 14, serie PV04P, lëshuar 
me vendim të Bordit të Komisionerëve të ERE-s nr. 5, datë 12.3.2004 

Fletore Zyrtare  
Nr. 123 ,Datë  29.07.2013 

Nr. 68 Datë 01.07.2013 Për fillimin e procedurave për rinovimin e licencës së tregtimit të energjisë elektrike të 
shoqërisë “GEN - I Tirana” sh.p.k. 

Fletore Zyrtare  
Nr. 123 ,Datë  29.07.2013 

Nr. 69 Datë 01.07.2013 Për fillimin e procedurave për rinovimin e licencës së furnizuesit të kualifikuar të 
energjisë elektrike të shoqërisë “GEN - I Tirana” sh.p.k. 

Fletore Zyrtare  
Nr. 123 ,Datë  29.07.2013 

Nr. 70 Datë 01.07.2013 Për fillimin e procedurave për licencimin e shoqërisë “Shutina Energji”, sh.p.k. në Fletore Zyrtare  
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aktivitetin e prodhimit të energjisë elektrike nga hec “Shutine”. Nr. 123 ,Datë  29.07.2013 

Nr. 71 Datë 07.07.2013 Për miratimin e një ndryshimi në Rregullat e Tregut Shqiptar të Energjisë Elektrike. Fletore Zyrtare  
Nr. 128 ,Datë  02.08.2013 

Nr. 72 Datë 18.07.2013 Mbi kërkesën e shoqërisë “CEZ Shpërndarje” sh.a. për dhënie udhëzimi për importin e 
energjisë elektrike 

Fletore Zyrtare  
Nr. 136 ,Datë  15.08.2013 

Nr. 73 Datë 24.07.2013 Për fillimin e procedurave të shqyrtimit të aplikimit të shoqërisë “Hidrocentrali 
Cangonj” sh.p.k. për kualifikimin e impiantit prodhues për HEC “Cangonj” si burim i 
rinovueshëm energjie. 

Fletore Zyrtare  
Nr. 136 ,Datë  15.08.2013 

Nr. 74 Datë 24.07.2013 Për fillimin e procedurave për licencimin e shoqërisë “Hidrocentrali Cangonj” sh.p.k. në 
aktivitetin e prodhimit të energjisë elektirike nga HEC “Cangonj”. 

Fletore Zyrtare  
Nr. 136 ,Datë  15.08.2013 

Nr. 75 Datë 24.07.2013 Për fillimin e procedurave të shqyrtimit të aplikimit të shoqërisë “Stravaj Energy” 
sh.p.k. për kualifikimin e impiantit prodhues për HEC “Stravaj” si burim i rinovueshëm 
energjie 

Fletore Zyrtare  
Nr. 136 ,Datë  15.08.2013 

Nr. 76 Datë 24.07.2013 Për fillimin e procedurave për modifikimin e licencës së prodhimit të energjisë 
elektrike të shoqërisë “Selca Energji” sh.p.k. me nr. 102, seria PV10P, lëshuar me 
vendim të Bordit të Komisionerëve të ERE-s nr. 39, datë 5.5.2010.. 

Fletore Zyrtare  
Nr. 136 ,Datë  15.08.2013 

Nr. 77 Datë 24.07.2013 Për fillimin e procedurave për modifikimin e licencës së prodhimit të energjisë 
elektrike të shoqërisë “WTS Energji” sh.p.k. me nr. 16, seria PV04P, lëshuar me vendim 
të Bordit të Komisionerëve të ERE-s nr. 39, datë 22.7.2004. 

Fletore Zyrtare  
Nr. 136 ,Datë  15.08.2013 

Nr. 78 Datë 24.07.2013 Për modifikimin e licencës së prodhimit të energjisë elektrike të shoqërisë “Maksi 
Elektrik” sh.p.k. me nr. 30, seria PV06P, lëshuar me vendim të Bordit të Komisionerëve 
të ERE-s nr. 1, datë 11.1.2006.. 

Fletore Zyrtare  
Nr. 136 ,Datë  15.08.2013 

Nr. 79 Datë 24.07.2013 Për modifikimin e licencës së prodhimit të energjisë elektrike të shoqërisë “Energy 
Partners - AL” sh.p.k. me nr. 118, seria PV11K, lëshuar me vendim të Bordit të 
Komisionerëve të ERE-s nr. 7, datë 2.2.2011. 

Fletore Zyrtare  
Nr. 136 ,Datë  15.08.2013 

Nr. 80 Datë 24.07.2013 Për licencimin e shoqërisë “HEC Treska” sh.p.k. në aktivitetin e prodhimit të energjisë 
elektrike nga HEC-et “Treska 2”, “Treska 3” dhe “Treska 4” 

Fletore Zyrtare  
Nr. 136 ,Datë  15.08.2013 

Nr. 81 Datë 24.07.2013 Për licencimin e shoqërisë “Hidro Energy Sotira” sh.p.k. në aktivitetin e prodhimit të 
energjisë elektrike nga hec “Sotire 1 &2” 

Fletore Zyrtare  
Nr. 136 ,Datë  15.08.2013 

Nr. 82 Datë 31.07.2013 Mbi kërkesën për miratim të skedulimit të pagesave të “CEZ Shpërndarje” sh.a. (në 
administrim të përkohshëm), për muajin gusht 2013. 

Fletore Zyrtare  
Nr. 136 ,Datë  15.08.2013 

Nr. 83 Datë 26.08.2013 Për përcaktimin e pagesave të rregullimit për vitin 2013 për të licencuarit në sektorin e 
energjisë elektrike. 

Fletore Zyrtare  
Nr. 153 ,Datë  12.09.2013 

Nr. 84 Datë 06.09.2013 Për fillimin e procedurave për licencimin e shoqërisë “Zall Herr Energji 2011” sh.p.k. në Fletore Zyrtare  
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aktivitetin e prodhimit të energjisë elektrike nga hecet “Cekreze 1” dhe “Cekreze 2” Nr. 160 ,Datë  01.10.2013 

Nr. 85 Datë 06.09.2013 Për fillimin e procedurave të licencimit të shoqërisë “Zall Herr Energji 2001” sh.p.k. në 
aktivitetin e tregtimit të energjisë elektrike 

Fletore Zyrtare  
Nr. 160 ,Datë  01.10.2013 

Nr. 86 Datë 06.09.2013 Për fillimin e procedurave të shqyrtimit të aplikimit të shoqërisë “Zall Herr Energji 
2011” sh.p.k. për kualifikimin e impiantit prodhues për hecet “Cekrez 1” dhe “Cekrez 
2” si burim i rinovueshëm energjie. 

Fletore Zyrtare  
Nr. 160 ,Datë  01.10.2013 

Nr. 87 Datë 06.09.2013 Për fillimin e procedurave për licencimin e shoqërisë “Hidrocentrali Qarr & Kaltanj” 
sh.p.k. në aktivitetin e prodhimit të energjisë elektrike nga hecet “Qarr” dhe “Kaltanj” 

Fletore Zyrtare  
Nr. 160 ,Datë  01.10.2013 

Nr. 88 Datë 06.09.2013 Për fillimin e procedurave të shqyrtimit të aplikimit të shoqërisë “Hidrocentrali Qarr & 
Kaltanj” sh.p.k. për kualifikimin e impiantit prodhues për hecet “Qarr” dhe “Kaltanj” si 
burim i rinovueshëm energjie. 

Fletore Zyrtare  
Nr. 160 ,Datë  01.10.2013 

Nr. 89 Datë 06.09.2013 Për licencimin e shoqërisë “Shutina Energji” sh.p.k. në aktivitetin e prodhimit të 
energjisë elektrike nga hec “Shutine”. 

Fletore Zyrtare  
Nr. 160 ,Datë  01.10.2013 

Nr. 90 Datë 06.09.2013 Për modifikimin e licencës së prodhimit të energjisë elektrike të shoqërisë “DN & NAT 
Energji” sh.p.k. me nr. 128, seria PV11P, lëshuar me vendim të Bordit të Komisionerëve 
të ERE-s nr. 58, datë 22.6.2011. 

Fletore Zyrtare  
Nr. 160 ,Datë  01.10.2013 

Nr. 91 Datë 06.09.2013 Për licencimin e shoqërisë “Snow Energy” sh.p.k. në aktivitetin e furnizuesit të 
kualifikuar të energjisë elektrike 

Fletore Zyrtare  
Nr. 160 ,Datë  01.10.2013 

Nr. 92 Datë 06.09.2013 Për kualifikimin e impiantit prodhues për hec “Koka 1”, të shoqërisë “Snoë Energy” 
sh.p.k. si burim i rinovueshëm energjie.  

Fletore Zyrtare  
Nr. 160 ,Datë  01.10.2013 

Nr. 93 Datë 06.09.2013 Për licencimin e shoqërisë “Dans Energy Albania” sh.p.k. në aktivitetin e tregtimit të 
energjisë elektrike. 

Fletore Zyrtare  
Nr. 160 ,Datë  01.10.2013 

Nr. 94 Datë 06.09.2013 Për kualifikimin e impiantit prodhues për hec “Shutine”, të shoqërisë “Shutina Energji” 
sh.p.k. si burim i rinovueshëm energjie 

Fletore Zyrtare  
Nr. 160 ,Datë  01.10.2013 

Nr. 95 Datë 13.09.2013 Mbi miratimin e kërkesës së TAP AG, për modifikim të përkufizimit të origjinës së gazit, 
sipas pikës 4.1.1 të vendimit për miratimin e Opinionit të Përbashkët Përfundimtar 

Fletore Zyrtare  
Nr. 163 ,Datë  11.10.2013 

Nr. 96 Datë 13.09.2013 Për fillimin e procedurave të shqyrtimit të aplikimit të shoqërisë “Bardhgjana” sh.p.k. 
për kualifikimin e impiantit prodhues për hec “Bisak” si burim i rinovueshëm energjie 

Fletore Zyrtare  
Nr. 163 ,Datë  11.10.2013 

Nr. 97 Datë 13.09.2013 Për fillimin e procedurave për liçensimin e shoqërisë “Bardhgjana” sh.p.k. në aktivitetin 
e prodhimit të energjisë elektrike nga hec “Bisak”. 

 

Nr. 98 Datë 13.09.2013 Për modifikimin e licencës së prodhimit të energjisë elektrike të shoqërisë “Energy 
Plus” sh.p.k. me nr. 112, seria PV10K, lëshuar me vendim të Bordit të Komisionerëve të 
ERE-s nr. 110, datë 22.12.2010. 

Fletore Zyrtare  
Nr. 163 ,Datë  11.10.2013 

Nr. 99 Datë 13.09.2013 Për modifikimin e licencës së prodhimit dhe tregtimit të energjisë elektrike të Fletore Zyrtare  
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shoqërisë “Hec – Lanabregas” sh.a. Nr. 163 ,Datë  11.10.2013 

Nr. 100 Datë 13.09.2013 Mbi fillimin e procedurave për shqyrtimin e kërkesës së shoqërive “Hec Bistrica 1, 
Bistrica 2” sh.a., “Hec Ulëz Shkopet” sh.a. për transferimin e aseteve dhe të licencave 
të prodhimit, tregtimit dhe furnizuesit të kualifikuar të energjisë elektrike nga këto 
shoqëri te shoqëria “Kurum international” sh.a. 

Fletore Zyrtare  
Nr. 163 ,Datë  11.10.2013 

Nr. 101 Datë 23.09.2013 Per emerimin e z. Agim Nashi ne pozicionin e këshilltarit te Bordit te Komisionereve te 
ERE-s. 

 

Nr. 102 Datë 01.10.2013 Për fillimin e procedurave për licencimin e shoqërisë “Gjoka Konstruksion - Energji” 
sh.p.k. në aktivitetin e tregtimit të energjisë elektrike 

Fletore Zyrtare  
Nr. 169 ,Datë  24.10.2013 

Nr. 103 Datë 01.10.2013 Për fillimin e procedurave të shqyrtimit të aplikimit të shoqërisë “Gjoka Konstruksion - 
Energji” sh.p.k. për kualifikimin e impiantit prodhues nga hecet “Lenie”, “Shales” dhe 
“Strelcë” 

Fletore Zyrtare  
Nr. 169 ,Datë  24.10.2013 

Nr. 104 Datë 01.10.2013 Për rinovimin e licencës së shoqërisë “Gen - I Tirana” sh.p.k. me nr. 73, seria FK08, në 
aktivitetin e furnizuesit të kualifikuar të energjisë elektrike, lëshuar me vendimin e 
Bordit të Komisionerëve nr. 129, datë 2.12.2008 

Fletore Zyrtare  
Nr. 169 ,Datë  24.10.2013 

Nr. 105 Datë 01.10.2013 Për rinovimin e licencës së shoqërisë “Gen - I Tirana” sh.p.k. nr. 74, me seri T08 për 
tregtimin e energjisë elektrike, lëshuar me vendimin e Bordit të Komisionerëve të ERE-
s nr. 130, datë 2.12.2008 

Fletore Zyrtare  
Nr. 169 ,Datë  24.10.2013 

Nr. 106 Datë 01.10.2013 Për licencimin e shoqërisë “Hidrocentrali Cangonj” sh.p.k në aktivitetin e prodhimit të 
energjisë elektrike nga hec “Cangonj.” 

Fletore Zyrtare  
Nr. 169 ,Datë  24.10.2013 

Nr. 107 Datë 01.10.2013 Për kualifikimin e impiantit prodhues për hec “Cangonj”, të shoqërisë “Hidrocentrali 
Cangonj” sh.p.k., si burim i rinovueshëm energjie 

Fletore Zyrtare  
Nr. 169 ,Datë  24.10.2013 

Nr. 108 Datë 01.10.2013 Për modifikimin e licencës së prodhimit të energjisë elektrike të shoqërisë “Juana” 
sh.p.k. nga hec “Orenje” me nr. 14, seria PV04P, lëshuar me vendim të Bordit të 
Komisionerëve të ERE-s nr. 5, datë 12.3.2004 

Fletore Zyrtare  
Nr. 169 ,Datë  24.10.2013 

Nr. 109 Datë 01.10.2013 Për licencimin e shoqërisë “Shutina Energji” sh.p.k. në aktivitetin e tregtimit të 
energjisë elektrike. 

Fletore Zyrtare  
Nr. 169 ,Datë  24.10.2013 

Nr. 110 Datë 01.10.2013 Për kualifikimin e impiantit prodhues për hec “Stravaj” si burim i rinovueshëm energjie Fletore Zyrtare  
Nr. 169 ,Datë  24.10.2013 

Nr. 111 Datë 01.10.2013 Mbi fillimin e procedurave për shqyrtimin e kërkesës së shoqërisë “Wonder” sh.a. për 
transferimin e licencës së prodhimit dhe tregtimit të energjisë elektrike nga shoqëria  
“Wonder Power” sh.a. te shoqëria “BHP Energy” sh.p.k 

Fletore Zyrtare  
Nr. 169 ,Datë  24.10.2013 

Nr. 112 Datë 01.10.2013 Për fillimin e procedurave për licencimin e shoqërisë “Gjoka Konstruksion - Energji” 
sh.p.k. në aktivitetin e prodhimit të  

Fletore Zyrtare  
Nr. 169 ,Datë  24.10.2013 
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energjisë elektrike nga hecet “Lenie”, “Shales” dhe “Strelcë” 

Nr. 113 Datë 07.10.2013 Mbi një ndryshim në vendimin nr. 134, datë 17.9.2012 të marrëveshjes së furnizimit 
me energji elektrike midis shoqërisë KESH sh.a./FPSH dhe shoqërisë “CEZ Shpërndarje” 
sh.a./FPP për periudhën 1.1.2012 - 31.12.2014, të ndryshuar. 

Fletore Zyrtare  
Nr. 169 ,Datë  24.10.2013 

Nr. 114 Datë 07.10.2013 Për modifikimin e licencës së shoqërisë “Selca Energji” sh.p.k. me nr. 102, seria PV10P 
“Për prodhimin e energjisë elektrike” nga hec “Selcë”, të miratuar me vendimin e 
Bordit të Komisionerëve të ERE-s nr. 39, datë 5.5.2010. 

Fletore Zyrtare  
Nr. 169 ,Datë  24.10.2013 

Nr. 115 Datë 07.10.2013 Për modifikimin e licencës së shoqërisë “ËTS Energji” sh.p.k. me nr. 16, seria PV04P 
“Për prodhimin e energjisë elektrike” nga hec “Tamarë”, të miratuar me vendimin e 
Bordit të Komisionerëve të ERE-s nr. 39, datë 22.7.2004. 

Fletore Zyrtare  
Nr. 169 ,Datë  24.10.2013 

Nr. 116 Datë 07.10.2013 Për ndryshimin e rregullores “Mbi procedurat e emërimit të administratorit dhe 
kompetencat e tij, në zbatim të nenit 18, pika 4/c të ligjit nr. 9072, datë 22.5.2003 “Për 
sektorin e energjisë elektrike”, të miratuar me vendimin nr. 1, datë 10.1.2013 të Bordit 
të Komisionerëve të ERE-s. 

Fletore Zyrtare  
Nr. 169 ,Datë  24.10.2013 

Nr. 117 Datë 08.10.2013 Për fillimin e procedurave të përzgjedhjes dhe emërimit të administratorit të 
përkohshëm të shoqërisë “CEZ Shpërndarje” 

Fletore Zyrtare  
Nr. 169 ,Datë  24.10.2013 

Nr. 118 Datë 18.10.2013 Për emërimin e administratorit të përkohshëm të shoqërisë “CEZ Shpërndarje” sh.a Fletore Zyrtare  
Nr. 169 ,Datë  24.10.2013 

Nr. 119 Datë 28.10.2013 Mbi miratimin e plan protokollit të pagesave ndaj palëve të treta të “CEZ Shpërndarje” 
sh.a. në administrim të përkohshëm për muajin nëntor 2013. 

Fletore Zyrtare  
Nr. 176,Datë  06.11.2013 

Nr. 120 Datë 28.10.2013 Për fillimin e procedurave për licencimin e shoqërisë “EN. ERGY” sh.p.k. në aktivitetin e 
tregtimit të energjisë elektrike 

Fletore Zyrtare  
Nr. 176,Datë  06.11.2013 

Nr. 121 Datë 28.10.2013 Mbi fillimin e procedurave për modifikimin e licencës me nr. 17, seria PV04P, të 
shoqërisë “Marjakaj” sh.p.k. “Për prodhimin e energjisë elektrike” nga hec “Bene”, 
miratuar me vendimin e Bordit të Komisionerëve të ERE-s nr. 43, datë 14.10.2004. 

Fletore Zyrtare  
Nr. 176,Datë  06.11.2013 

Nr. 122 Datë 28.10.2013 Për licencimin e shoqërisë “Zall Herr Energji 2011” sh.p.k. në aktivitetin e prodhimit të 
energjisë elektrike nga hecet “Cekreze 1” dhe “Cekreze 2”. 

Fletore Zyrtare  
Nr. 176,Datë  06.11.2013 

Nr. 123 Datë 28.10.2013 Për kualifikimin e impiantit prodhues të shoqërisë “Zall Herr Energji 2011” sh.p.k., si 
burim i rinovueshëm energjie nga hecet “Cekreze 1” dhe “Cekreze 2”. 

Fletore Zyrtare  
Nr. 176,Datë  06.11.2013 

Nr. 124 Datë 28.10.2013 Për licencimin e shoqërisë “Hidrocentrali Qarr & Kaltanj” sh.p.k. në aktivitetin e 
prodhimit të energjisë elektrike nga hecet “Qarr” dhe “Kaltanj”. 

Fletore Zyrtare  
Nr. 176,Datë  06.11.2013 

Nr. 125 Datë 28.10.2013 Për kualifikimin e impiantit prodhues të shoqërisë “Hidrocentrali Qarr & Kaltanj” 
sh.p.k. si burim i rinovueshëm energjie nga hecet “Qarr” dhe “Kaltanj”. 

Fletore Zyrtare  
Nr. 176,Datë  06.11.2013 

Nr. 126 Datë 28.10.2013 Mbi shqyrtimin e kërkesës së shoqërive “Hec Ulëz-Shkopet” sh.a dhe “Hec Bistrica 1, Fletore Zyrtare  
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Bistrica 2” sh.a., për transferimin e licencave të prodhimit, tregtimit dhe furnizuesit të 
kualifikuar të energjisë elektrike nga këto shoqëri te shoqëria “Kurum International” 
sh.a. 

Nr. 176,Datë  06.11.2013 

Nr. 127 Datë 07.11.2013 Mbi miratimin e metodologjisë së tarifave (Tap Tariff Code), të propozuar nga TAP AG, 
sipas detyrimeve të përcaktuara në “Opinionin e përbashkët përfundimtar/Final Joint 
Opinion” 

Fletore Zyrtare  
Nr. 187 ,Datë  02.12.2013 

Nr. 128 Datë 15.11.2013 Për fillimin e procedurave për licencimin e shoqërisë “M.T.C. Energy” sh.p.k. në 
aktivitetin e prodhimit të energjisë elektrike nga HEC “Radovë” 

Fletore Zyrtare  
Nr. 193 ,Datë  12.12.2013 

Nr. 129  Datë 15.11.2013 Për fillimin e procedurave për licencimin e shoqërisë “M.T.C. Energy” sh.p.k. në 
aktivitetin e tregtimit të energjisë elektrike. 

Fletore Zyrtare  
Nr. 193 ,Datë  12.12.2013 

Nr. 130 Datë 15.11.2013 Për fillimin e procedurave të shqyrtimit të aplikimit të shoqërisë “M.T.C. Energy” 
sh.p.k. për kualifikimin e impiantit prodhues nga HEC “Radovë 

Fletore Zyrtare  
Nr. 193 ,Datë  12.12.2013 

Nr. 131 Datë 15.11.2013 Për licencimin e shoqërisë “Bardhgjana” sh.p.k. në aktivitetin e prodhimit të energjisë 
elektrike nga HEC “Bisak” 

Fletore Zyrtare  
Nr. 193 ,Datë  12.12.2013 

Nr. 132 Datë 15.11.2013 Për kualifikimin e impiantit prodhues të shoqërisë “Bardhgjana” sh.p.k., si burim i 
rinovueshëm energjie nga HEC “Bisak”. 

Fletore Zyrtare  
Nr. 193 ,Datë  12.12.2013 

Nr. 133 Datë 15.11.2013 Për fillimin e procedurave për licencimin e shoqërisë “Spahiu - Gjanç” sh.p.k. në 
aktivitetin e tregtimit të energjisë elektrike. 

Fletore Zyrtare  
Nr. 193 ,Datë  12.12.2013 

Nr. 134 Datë 15.11.2013 Për shtyrjen e afatit për realizimin e kushteve të vendosura nga ERE shoqërisë “E Vento 
s.r.l. Albania sh.p.k.”. 

Fletore Zyrtare  
Nr. 193 ,Datë  12.12.2013 

Nr. 135 Datë 15.11.2013 Për shtyrjen e afatit për realizimin e kushteve të vendosura nga ERE, shoqërisë “ERS - 
08 sh.p.k.”. 

Fletore Zyrtare  
Nr. 193 ,Datë  12.12.2013 

Nr. 136 Datë 15.11.2013 Për shtyrjen e afatit për realizimin e kushteve të vendosura nga ERE shoqërisë Hera 
sh.p.k. 

Fletore Zyrtare  
Nr. 193 ,Datë  12.12.2013 

Nr. 137 Datë 15.11.2013 Për shtyrjen e afatit për realizimin e kushteve të vendosura nga ERE, shoqërisë 
“Biopower Green Energy” sh.p.k. 

Fletore Zyrtare  
Nr. 193 ,Datë  12.12.2013 

Nr. 138  Datë 15.11.2013 Për shtyrjen e afatit për realizimin e kushteve të vendosura nga ERE shoqërisë 
“Albanian Green Energy” sh.p.k. 

Fletore Zyrtare  
Nr. 193 ,Datë  12.12.2013 

Nr. 139 Datë 15.11.2013 Për shtyrjen e afatit për realizimin e kushteve të vendosura nga ERE, shoqërisë “ALB 
Wind Energy” sh.p.k. 

Fletore Zyrtare  
Nr. 193 ,Datë  12.12.2013 

Nr. 140 Datë 22.11.2013 Për miratimin e rregullores së alokimit të kapaciteteve të interkonjeksionit Fletore Zyrtare  
Nr. 193 ,Datë  12.12.2013 

Nr. 141 Datë 22.11.2013 Për licencimin e shoqërisë “Gjoka Konstruksion - Energji” sh.p.k. në aktivitetin e 
prodhimit të energjisë elektrike nga HEC-et “Lenie”, “Shales” dhe “Strelcë”. 

Fletore Zyrtare  
Nr. 193 ,Datë  12.12.2013 
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Nr. 142  Datë 22.11.2013 Për kualifikimin e impiantit prodhues të shoqërisë “Gjoka Konstruksion - Energji” 
sh.p.k. nga HEC-et “Lenie”, “Shales” dhe “Strelcë” 

Fletore Zyrtare  
Nr. 193 ,Datë  12.12.2013 

Nr. 143 Datë 22.11.2013 Për licencimin e shoqërisë “Zall Herr Energji 2001” sh.p.k. në aktivitetin e tregtimit të 
energjisë elektrike 

Fletore Zyrtare  
Nr. 193 ,Datë  12.12.2013 

Nr. 144 Datë 22.11.2013 Mbi pezullimin e procedimit të transferimit të licencës së prodhimit dhe tregtimit të 
energjisë elektrike nga shoqëria “Wonder Power” sh.a. te shoqëria “BHP Energy” 
sh.p.k. 

Fletore Zyrtare  
Nr. 193 ,Datë  12.12.2013 

Nr. 145 Datë 09.12.2013 Për ndryshimin e rregullores “Mbi Procedurat e Emërimit të Administratorit dhe 
Kompetencat e Tij, në Zbatim të nenit 18, pika 4/c të Ligjit nr. 9072, datë 22.05.2003 
“Për Sektorin E Energjisë Elektrike”, te miratuar me vendimin nr. 1, date 10.1.2013, te 
Bordit te Komisionerëve të ERE-s dhe miratimin e Rregullores së Prokurimeve të 
Shoqërisë CEZ Shpërndarje sh.a. 

 

Nr. 146 Datë 24.12.2013 Mbi kërkesën e CEZ Shpërndarje sh.a në administrim të përkohshëm për vendosjen e 
faturimit aforfe. 

 

Nr. 147  Datë 24.12.2013 Për miratimin e një ndryshimi në rregullat e tregut shqiptar të energjisë elektrike  

Nr. 148 Datë 24.12.2013 Për liçensimin e shoqërisë Gjoka Konstruksion – Energji sh.p.k në aktivitetin e tregtimit 
të energjisë elektrike. 

 

Nr. 149 Datë 24.12.2013 Mbi shtyrjen e afatit të vendimit nr. 54, datë 03.05.2013 të Bordit të Komisionerëve të 
ERE-s, “Mbi shtyrjen e afatit te vendimit nr. 161, datë 07.12.2012, të Bordit të 
Komisionerëve të ERE-s. 

 

Nr. 150 Datë 30.12.2013 Për prokurimin e energjisë elektrike për mbulimin e humbjeve në sistemin e 
shpërndarjes, që nuk mbulohet nga prokurimi vjetor.  

 

 


